
 

COMUNE DI CARINARO 
Provincia di Caserta 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  86 del  30 maggio 2008 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilaotto e questo giorno trenta del mese di maggio alle ore 13.30 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Capece Raffaele                              Assessore SI  

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore SI  

-  Capoluongo Bruno                          Assessore  SI 

 TOTALE 6 1 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa M. Giuseppina D’Ambrosio   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti  i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Estate 2008. Approvazione del programma delle manifestazioni. 



      Comune di Carinaro 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI 
Ufficio Cultura e Pubblica Istruzione 

                                                  
Oggetto: Estate 2008. Approvazione del programma delle manifestazioni  

                                                                            
L’assessore alla Cultura Raffaele Capece 

 

Premesso:  

che l’Amministrazione comunale intende perseguire l'obiettivo di preservare la tradizione e   
diffondere la cultura ai vari livelli della comunità locale; 

che a tale scopo ogni anno durante il periodo estivo vengono promosse manifestazioni di varia 
natura che coinvolgono  tutti i cittadini di Carinaro; 

che con le associazioni locali si è addivenuti alla necessità di unificare, sotto l’egida del Comune   
tutte  le manifestazioni che avranno luogo nel periodo estivo, onde evitare una 
frammentazione dispersiva e poco fruttifera circa gli obiettivi che si intendono raggiungere; 

che  il programma stabilito si articolerà con il seguente calendario: 

-  26 maggio -2 giugno – Centro sportivo polivalente Città di Carinaro V° DRAZEN CUP TORNEO DI   
-                                                                                                                  PALLACANESTRO 

GIOVANILEe  
                                                                              realizzata da “Associazione Sportiva 

Dilettantistica Basket” 
- 07 - 08 giugno  ore 18,00 –  palazzo De Angelis                                 FESTA DELLA TAMMORRA 

                                                            realizzata dall’associazione “Cittadinanzaattiva” 
- 14 – 15 giugno  ore 15,00 –  Area demaniale                                      IPPOFESTIVAL CITTA’ DI 

CARINARO 
                                                      realizzata dall’associazione “Calepio XXI” 

- 21 giugno ore 20,00           -  Area demaniale          DANCE WITH ME  
                                                                                realizzata dalLA SCUOLA DI BALLO “Susy 

Palombo” 
- 22 giugno ore 8,00             -  Piazza Trieste             PASSEGGIATA ECOLOGICA  

                                                                      realizzata dall’associazione “Ciclistica 
Sant’Eufemia” 

-       22 giugno ore 20,00           -  Area demaniale          CARINARO E’ MODA 
                                                                                          realizzata dall’associazione “Vivi la città” 
- 28 – 29 giugno ore 20,00    - località Cinque vie    SAGRA D’O FASUL SPULLUCARIELLO 

                                                realizzata dal Comitato “Il Lungo treno” 
- 19 luglio  ore 20,30 – Palazzo De Angelis               PROIEZIONE FILM  
- 23 agosto ore 20,30 – Palazzo De Anmgelis            PROIEZIONE FILM  
- 12 settembre ore 20,30        -  Area demaniale         MUSIC LIVE 
                                                                                           realizzata dal Forum dei Giovani di 
Carinaro 
- 19 – 20 – 21 settembre ore 20,00 – Area Demaniale  SAGRA DEGLI ANTICHI SAPERI E SAPORI 

                                    realizzata dalle associazioni locali 
 
 

che per la realizzazione di dette manifestazioni e dei pagamenti dei diritti SIAE si disporrà delle 
cifre disponibili nel  P.E.G. 2008 assegnati al responsabile dell’ area amministrativa; 

 

Ritenuto potersi procedere all’approvazione del programma sopra indicato 
 
Sottopone all’esame ed all’approvazione della Giunta comunale la seguente 



PROPOSTA DI DELIBERA 

 

Approvare il programma per le manifestazioni “Estate 2008”, specificato in premessa. 

Autorizzare, altresì, il responsabile dell’area amministrativa a disporre della cifra di €. 

1.000,00  per il pagamento all’ associazione  Vivi la citta per il Defilè di moda, con 

imputazione al capitolo  1880 del PEG 2008, della  cifra di €. 600,00 per pagamenti diritti 

SIAE, di €. 1.000,00 alla ciclistica S. Eufemia per la passeggiata ecologica,  di €. 1.000,00 

all’associazione Cittaadinanzattiva  per la festa della tammorra,  di €. 1.500,00 al comitato 

per la Sagra degli antichi Sapori e saperi  con imputazione al capitolo 1890 del PEG, atteso 

che la compagnia del teatro stabile meridionale effettuerà una sola rappresentazione, nel 

periodo natalizio, per un importo da corrispondere pari ad  €. 1.500,00. 

Concedere il patrocinio del comune per tutte le iniziative culturali inserite nel programma 

delle manifestazioni  di cui al presente atto.                           

Carinaro 28 maggio 2008 

                                                                                        L’ assessore alla Cultura 
                                                                                            Raffaele Capece 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                         

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

 
 
Oggetto: Oggetto: Estate 2008. Approvazione del programma delle manifestazioni  
  
 
 

Parere di regolarità tecnica 

 
Il responsabile del servizio  Alfonso Coppola, in merito alla proposta di cui all’oggetto 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Carinaro, 27/05/2008 
 
    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                 Alfonso Coppola 
 
 
 
 

 

Parere di regolarità contabile: Irrilevante in questa fase del processo di spesa 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
Carinaro, 28/05/2008 
 

        Il Responsabile del servizio 

                  (Arturo Barbato) 
 
 
 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 

Il Segretario comunale 
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello 

statuto comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione 
amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, 30/05/2008 
 
                                      il Segretario comunale 
          (D.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio) 
 
 

 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto: 
 
Estate 2007. Approvazione del programma delle manifestazioni  
 
corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 
 
  

1. Approvare il programma delle manifestazioni “Estate 2008” elencato in premessa. 
 
2. Autorizzare, altresì, il responsabile dell’area amministrativa a disporre della cifra di €. 

1.000,00  per il pagamento all’ associazione  Vivi la citta per il Defilè di moda, con 
imputazione al capitolo  1880 del PEG 2008, della  cifra di €. 600,00 per pagamenti 
diritti SIAE, di €. 1.000,00 alla ciclistica S. Eufemia per la passeggiata ecologica,  di €. 
1.000,00 all’associazione Cittaadinanzattiva  per la festa della tammorra,  di €. 
1.500,00 al comitato per la Sagra degli antichi Sapori e saperi  con imputazione al 
capitolo 1890 del PEG, atteso che la compagnia del teatro stabile meridionale 
effettuerà una sola rappresentazione, nel periodo natalizio, per un importo da 
corrispondere pari ad  €. 1.500,00. 

 
3. Concedere il patrocinio del comune per tutte le iniziative culturali inserite nel 

programma delle manifestazioni  di cui al presente atto.                           
 

4. Dare atto che le cifre indicate verranno liquidate previa presentazione da parte delle 
associazioni di specifici rendiconti con allegata idonea documentazione contabile.  

 
5. Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 
267 del 18 agosto 2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


